ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /UBND-VX
Về tổ chức hội nghị, hội thảo

tại tỉnh Bình Định

Bình Định, ngày       tháng       năm 2022

Kính gửi: Các bộ, ban, ngành

Thời gian qua, Bình Định đã trở thành điểm đến thân thiện, thu hút sự

quan tâm của nhiều du khách trong nước và quốc tế. Công tác quy hoạch, đầu tư

xây dựng hạ tầng du lịch được tập trung và từng bước hoàn thiện. Nhiều dự án

khách sạn, khu nghỉ dưỡng cao cấp đã hoàn thành và đi vào hoạt động như: Avani

Quy Nhơn Resort & Spa, Anantara Quy Nhon Villas, Maia Quy Nhơn Beach,

Anya Premier hotel Quy Nhơn... Hiện nay, trên địa bàn tỉnh Bình Định có trên

390 cơ sở lưu trú với hơn 12.000 phòng, trong đó khách sạn xếp hạng từ 3 -5 sao

đạt trên 3.000 phòng với các hội trường hiện đại với quy mô từ 300 đến 1.000

khách. Đặc biệt, tỉnh Bình Định có Trung tâm Hội nghị tỉnh với sức chứa trên

1.000 người và có Trung tâm Quốc tế Khoa học và Giáo dục Liên ngành đã

được sử dụng để tổ chức nhiều hội nghị, hội thảo quốc tế.

Thực hiện Chương trình phát triển ngành du lịch giai đoạn 2021-2025,

tỉnh Bình Định đã và đang xây dựng, phát triển các sản phẩm, các chương trình

du lịch phù hợp từng đối tượng nhằm đáp ứng nhu cầu ngày càng cao của du

khách. Trong đó, sản phẩm du lịch hội nghị, hội thảo sẽ là một trong những sản

phẩm chủ yếu của ngành du lịch Bình Định trong thời gian tới. Để chương trình

thực hiện thành công, UBND tỉnh Bình Định trân trọng đề nghị các bộ, ban,

ngành quan tâm lựa chọn tỉnh Bình Định làm địa điểm tổ chức hội nghị, hội thảo

của ngành, đặc biệt là vào dịp cuối năm 2022.

Với sự chuẩn bị chu đáo về cơ sở vật chất và các dịch vụ tổ chức hội nghị,

hội thảo, UBND tỉnh Bình Định sẽ tiếp tục chỉ đạo các sở, ban, ngành của tỉnh

phối hợp cùng với Hiệp hội Du lịch Bình Định và các doanh nghiệp kinh doanh

du lịch bảo đảm cung cấp dịch vụ có chất lượng cao với các hỗ trợ, ưu đãi tốt

nhất để hội nghị, hội thảo được tổ chức thành công.

UBND tỉnh Bình Định trân trọng cảm ơn sự quan tâm, hợp tác của Quý

bộ, ban, ngành./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Sở Du lịch (để triển khai);

- Hiệp hội Du lịch Bình Định (ph/h);

- CVP, PVPVX;

- Lưu: VT, K8.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lâm Hải Giang

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-10-19T13:49:05+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Thành Luân<luannt@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-10-19T13:51:42+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-10-19T14:49:21+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Lâm Hải Giang<gianglh@snv.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-19T20:11:20+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-19T20:11:21+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-19T20:11:22+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-19T20:11:44+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!